CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

                                                REQUERIMENTO nº 05/2021

                               O Vereador que este subscreve, na forma regimental e  após
ouvido o Plenário requer o envio de expediente a Sua Excelência Valdir Couto de Souza
Junior, Prefeito Municipal, solicitando ao mesmo que determine ao setor competente
estudos e elaboração de Projeto para a viabilização de recurso financeiro para obras
pavimentação asfáltica das principais vias públicas do Bairro Largo da Baía. Com cópia
para conhecimento a Sua Excelência Deputado Federal Vander dos Santos Loubet.

         JUSTIFICATIVA:

        A pavimentação asfáltica das principais vias públicas do
Bairro Largo da Baía, atenderá anseios dos moradores  daquela localidade, os quais
sofrem constantemente com a lama no período das chuvas e com a poeira no período de
estiagem, ocasionando problemas de saúde, bem como as más condições dessas vias
acabam por  prejudica a trafegabilidade. Nosso objetivo também é ampliar a
infraestrutura da nossa cidade, oferecer melhores condições de vida para a população, e
desta forma impulsionar o desenvolvimento econômico e social de nosso município.
Pelo exposto, requeremos ao Executivo Municipal  medidas com  o pronto atendimento
e, também aos Nobres Pares a aprovação da presente proposição

           Sala das Sessões em, 02 de março de 2021.

                              Vereador Sérgio Marques – PT

                                                      Vereador Reinaldo Garcia Andréa – PSDB

           Vereador Silas Nunes Ferreira - PSDB